АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 июня 2022 года                   № 19                                        с.Кряжим
	О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги Кряжимского муниципального образования

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 марта 2022 г. № 65-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», на основании ст.30 Устава Кряжимского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Кряжимского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Кряжимского муниципального образования от 14 мая 2020 года № 10, следующие изменения:
пункт 2.4 изложить в новой редакции:
«2.4. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым управлением администрации Вольского муниципального района сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.
Записи в Долговой книге производятся на основании оригиналов документов (заверенных копий), подтверждающих возникновение, изменение и прекращение долгового обязательства».
2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:

- доска объявлений, расположенная у здания администрации с.Кряжим, ул.Зелёная 7/2;

 - доска объявлений, расположенная у здания администрации с.Николаевка, ул. Молодёжная,14а;

 - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с.Ивановка, ул.Юбилейная, д.17;

 - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с.Никольское, ул.Ф.Блинова, д.25;

- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с. Горячка, ул.Гагарина, д.10;

-доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с. Улыбовка, ул.1 Мая, д.66;

- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома с. Дмитриевка, ул.Советская, д.7.

3. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 16 июня 2022 г. по 15 июля 2022 года.

4. Датой обнародования считать 16 июня 2022 года.

5. После обнародования настоящее постановление хранится в Администрации Кряжимского муниципального образования.

6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Кряжим, ул.Зелёная 7/27.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

8. Положения пункта 2.4 Порядка ведения муниципальной долговой книги Кряжимского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Кряжимского муниципального образования от 14 мая 2020 года № 10 (в редакции настоящего постановления), применяются к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга, с 1 января 2022 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кряжимского
муниципального образования                                           А.П.Лобанов

2